

# SUPANA ApS

Åkandevej 23a  
3500 Værløse

Årsrapport  
1. juli 2017 - 30. juni 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**02/11/2018**

---

**Ulrik S. Brix**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

SUPANA ApS

Åkandevej 23a

3500 Værløse

Telefonnummer: 25130084

e-mailadresse: ulrik.brix@supana.com

CVR-nr: 35860053

Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

**Bankforbindelse**

Handelsbanken

Klampenborgvej 221, 1. sal

2800 Lyngby

DK Danmark

# Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret for perioden 1. juli 2017 til 30 juni 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Endvidere opfylder den regnskabsvejledningen for klasse B-virksomheder. Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et restvisende billede af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2017 til 30 juni 2018.

Tillige er det vores opfattelse, at årsregnskabet er givet et restvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018.

Værløse, den 02/11/2018

## Direktion

Ulrik Schultz Brix  
CEO

Harald Nils Sigh Andertun  
CTO

## Bestyrelse

Ulrik Schultz Brix  
Formand

Harald Nils Sigh Andertun  
Næstformand

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udvikle, distribuere og forhandle software samt lave brancheanalyse af konsulentbranchen.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat udgør 1000 tkr. mod 556 tkr. sidste år. Det ordinære resultat før udgør 3,1 tkr. mod 3,2 tkr. sidste år. Ledelsen anser årest resultat for tilfredsstillende. Virksomheden har haft den forventede udvikling siden sidste år og der forventes vækst i det kommende regnskabsår.

## **Begivenheder efter regnskabs afslutning**

Efter åretsregnskabs afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Generelt

Årsrapporten for Supana ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Generelt om indregning og måling I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser.

I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Resultatopgørelse

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger, tab på debitorer mv. Ydelser i forbindelse med operationelle leasingaftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat efter skat og efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af

afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år. Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes som omkostninger i anskaffelses- året

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger.....	20-40 år	25-50 % af kostpris
Produktionsanlæg og maskiner.....	5-10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..	3-8 år	0-30 % af kostpris

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode. Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier og andre værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til salgsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

**Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.



# Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning .....		999.763	
Eksterne omkostninger .....		-16.139	
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>983.624</b>	<b>556.345</b>
Personaleomkostninger .....		-591.433	-392.365
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-4.400	4.400
Andre driftsomkostninger .....		-384.943	-165.403
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.848</b>	<b>2.977</b>
Andre finansielle indtægter .....		500	300
Øvrige finansielle omkostninger .....		-234	-17
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.114</b>	<b>3.260</b>
Skat af årets resultat .....		-685	-418
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.429</b>	<b>2.842</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		2.429	2.842
<b>I alt .....</b>		<b>2.429</b>	<b>2.842</b>

# Balance 30. juni 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		8.799	13.199
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>8.799</b>	<b>13.199</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>8.799</b>	<b>13.199</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		22.818	8.909
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>22.818</b>	<b>8.909</b>
Likvide beholdninger .....		137.532	92.559
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>160.350</b>	<b>101.468</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>169.149</b>	<b>114.667</b>

# Balance 30. juni 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		50.000	50.000
Andre reserver .....		7.748	4.490
Overført resultat .....		3.114	3.260
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>60.862</b>	<b>57.750</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....			0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>			<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....			1.620
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		46.821	13.673
Periodeafgrænsningsposter .....		61.466	41.624
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>108.287</b>	<b>56.917</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>108.287</b>	<b>56.917</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>169.149</b>	<b>114.667</b>